

KUPNÍ SMLOUVA

PRODEJ KAMENIVA Z HLUŠINOVÉHO ODVALU JÁMY KUKLA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na základě výběru provedeném v prodeji zveřejněným prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem prodeje: 26-21-PCHÚ

I.**Smluvní strany****PRODÁVAJÍCÍ:**

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: **DIAMO**, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 **DIČ:** CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: [redacted]
číslo účtu [redacted]
IBAN: [redacted]
Zastoupený: [redacted] vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
[redacted] technický pracovník VI - hornické práce
tel.: [redacted] mobil: [redacted]
e-mail: [redacted]

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

KUPUJÍCÍ:

Dušan Hort
K Sokolovně 187, 675 73 Rapotice
Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad Náměšť nad Oslavou
IČO: 41549015 **DIČ:** [redacted] plátce DPH
Bankovní spojení: [redacted]
číslo účtu [redacted]
Zastoupený: [redacted] podnikatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy:
[redacted]
mobil: [redacted] e-mail: [redacted]

Fakturační a korespondenční adresa:

Dušan Hort
K Sokolovně 187, 675 73 Rapotice

II.

Předmět smlouvy

1. Kupující od prodávajícího kupuje za cenu sjednanou dle čl. VI. této smlouvy kamenivo z hlušinového odvalu jámy Kukla. Kamenivo bude kupujícím vytříděno, naloženo a odvezeno jako podkladový materiál účelových komunikací a staveb.
2. Odval dolu Kukla je majetkem prodávajícího. Jedná se o hlušinový odval uhelného dolu v bývalém dobývacím prostoru Zbýšov, který je zařazen jako úložné místo II. kategorie, dle zákona č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem.
3. Prodávajícímu bylo vydáno povolení využití těžebního odpadu z uzavřeného úložného místa (odval jámy Kukla v Oslavanech), jehož provoz byl ukončen, na základě Územního rozhodnutí č.j. [REDAKCE] ze dne [REDAKCE] vydaného MěÚ Oslavany, stavební úřad I. stupně, rozhodnutí OBÚ pro území krajů Jihomoravského a Zlínského v Brně č.j. [REDAKCE] ze dne [REDAKCE], o zařazení úložného místa a rozhodnutí č.j. [REDAKCE] ze dne [REDAKCE] o povolení využití těžebního odpadu.
4. Prodávající zpracoval pro uvedené činnosti projektovou dokumentaci, technologický postup odběru hmot (kameniva) z odvalu a bezpečnostní opatření pro případ havárie.
5. Prodávající bude zajišťovat technický a bezpečnostní dozor dle provozní dokumentace. Projektová dokumentace, technologický postup a bezpečnostní opatření jsou pro kupujícího závazné. Kupující bude zajišťovat vlastními prostředky nakládku, zpracování a odvoz kameniva.

III.

Místo plnění

1. DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka, areál Dolu Kukla (V. Nosek), katastrální území Oslavany, bývalý DP Zbýšov (49.1279483N, 16.3411075E).

IV.

Technická specifikace

1. Kamenivo různé frakce bude vytříděno z hlušinového odvalu jámy Kukla. Na tento odval byla ukládána hlušina z otvirkových a přípravných důlních děl (převážně pískovce a jílovité břidlice), dále zde bylo ukládáno uhlí z třídírny a také materiál z hornické činnosti. Při sypaní docházelo k rozvrstvení podle velikosti sypané hmoty, uhelné proplástky z ražeb a uhlí z třídírny se hromadily ve středu odvalu. Uhlí v této oblasti bylo náchylné k samovznícení. V těchto místech odvalu se vyskytují „spečené“ části odvalu, které jsou těžko opracovatelné a nejsou vhodné ke třídění.
2. Jedná se o odtěžování materiálu z odvalu, jeho nakládání, drcení, třídění, skladování a doprava kameniva z odvalu a úprava odtěžené části odvalu pro budoucí biologickou rekultivaci.
3. Kupující musí mít oprávnění k úpravě nerostů.
4. Množství prodaného kameniva v tunách za měsíc bude vždy odsouhlasováno mezi kupujícím a prodávajícím na základě protokolu doloženého vážními lístky. Každý prodej kameniva musí být předem nahlášen prodávajícímu (telefonicky nebo e-mailem) s uvedením data prodeje a předpokládaného množství pro případnou kontrolu.
5. Odtěženou část odvalu bude kupující upravovat dle projektové dokumentace pro budoucí biologickou rekultivaci odvalu. Soulad mezi skutečností a projektovou dokumentací bude jednou za rok protokolárně odsouhlasován. Bude zde ukládána nevyužitá přetříděná frakce a části odvalu nevhodné ke třídění a dovezená zemina

(ornice) pro budoucí rekultivační práce. Dovoz zeminy (ornice) musí být kupujícím oznámen určenému zaměstnanci prodávajícího a doložen osvědčením o provedeném rozboru zeminy (ornice).

6. V části odvalu (na ploše ■■■ m²) je na základě Smlouvy o nájmu zřízeno stanoviště pro umístění mobilního zařízení (třídící linka kameniva). Nájemní doba je do 31. 12. 2025. S nájemcem byl uzavřen dodatek ke smlouvě, ve kterém se nájemce zavazuje, že nebude omezovat v podnikání nového kupujícího.

V.

Termín plnění

1. od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2025.

VI.

Cenové podmínky

1. Cena předmětu plnění kupní smlouvy je uvedena v Kč bez DPH (viz příloha č. 2 Nabídka „Prodej kameniva z hlušinového odvalu jámy Kukla“ k veřejné zakázce vložena do Tender areny ze dne 16. 11. 2021) a činí částku 68,00 Kč za tunu kameniva.
2. DPH bude účtována ve výši platné ke dni zdanitelného plnění, kterým je den převzetí zboží v místě plnění.
Kupní cena může být navýšena na základě oboustranně podepsaného dodatku v závislosti na vývoji cen podle údajů ČSÚ.

VII.

Obchodní a platební podmínky

1. Cena za prodané kamenivo bude účtována měsíčně daňovým dokladem, vystaveným na základě oboustranně odsouhlaseného protokolu měsíčního množství odebraného kameniva. Jeho splatnost se sjednává na 14 dní ode dne doručení kupujícím. Za datum zdanitelného plnění se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, považuje poslední den v měsíci.
2. Náležitosti daňových dokladů:
 - faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění,
 - prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění,
 - údaje o bankovním spojení a čísle účtu musí být shodné s údaji uvedenými v této smlouvě.
3. Nebude-li faktura/daňový doklad obsahovat potřebné náležitosti, je kupující oprávněn takovou fakturu/daňový doklad vrátit neprodleně k opravě, aniž by o něm účtoval. V tomto případě se přerušuje lhůta splatnosti původního dokladu a nová lhůta splatnosti počíná běžet datem doručení opraveného dokladu.
4. Faktury/daňové doklady v listinné podobě vystaví prodávající na adresu a DIČ kupujícího a odešle mu je ke zpracování (viz čl. I).

VIII.

Ostatní ujednání

1. Kupující se zavazuje, že odebrané kamenivo využije v celém odebraném objemu v souladu s obecně závaznými právními předpisy Ministerstva životního prostředí, upravujících ukládání hmot. Předání pracoviště - hlušinový odval jámy Kukla - bude prodávajícím kupujícímu provedeno fyzicky s písemným zápisem. Kupující je povinen dodržovat bezpečnostní opatření stanovená v provozní dokumentaci pro odebrání hmot z odvalu jámy Kukla, se kterou budou prokazatelně seznámeni všichni zaměstnanci kupujícího i prodávajícího, pohybující se po odvalu jámy Kukla.
2. Je zakázáno ukládat na odvalu jakýkoliv nově vzniklý odpad.

IX.

Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy nezaplacení kupní ceny kupujícím dle VI. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Prodávající stanoví v písemné výzvě. Dodatečná lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícímu.

X.

Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).
2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku IX. této smlouvy.
3. Po ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této smlouvy je Provozní řád úložného místa pro využití těžebního odpadu z odvalu jámy Kukla v Oslavanech a technologický postup pro odebrání hmot z odvalu jámy Kukla.
2. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.
5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísní ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí DIAMO, státní podnik.
8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
9. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, stejně jako se jimi řídí všechny záležitosti s touto smlouvou související. Strany se dále dohodly, že spory z této smlouvy vzniklé nebo s touto smlouvou související budou rozhodovat české soudy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu toho účastníka smlouvy, který spor inicioval.
10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
- | | |
|--------------|---|
| Příloha č. 1 | Prodejní podmínky |
| Příloha č. 2 | Nabídka kupujícího |
| Příloha č. 3 | Provozní řád úložného místa pro využití těžebního odpadu z odvalu jámy Kukla v Oslavanech |
| Příloha č. 4 | Technologický postup pro odebrání hmot z odvalu jámy Kukla |

V Dolní Rožínce, dne: 29. 11. 2021

V Rapoticích, dne:

.....
vedoucí odštěpného závodu
za prodávajícího

.....
podnikatel
kupující



DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

Dolní Rožínka, 2021-11-24

Prodejní podmínky

Název prodeje: **Zpracování odvalu a následný prodej kameniva z
hlušinového odvalu Kukla**
Způsob zadání: **Elektronicky - Tender arena**
Číslo prodeje: **26-21-PCHÚ**

Prodávající:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
zastoupený: [redacted] vedoucím o. z. GEAM

Osoby oprávněné jednat jménem prodávajícího:

Pověření k jednání:

administrátor prodeje:

[redacted] tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

ve věcech obchodních:

[redacted] tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

ve věcech technických

[redacted] tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

Předmět prodeje:

Přemětem prodeje je prodej kameniva z hlušinového odvalu jámy Kukla kupujícímu, který kamenivo na své náklady z odvalu vytrídí, naloží a odveze jako podkladový materiál účelových komunikací a staveb.

Prodávající zpracoval pro uvedené činnosti projektovou dokumentaci (viz Příloha č. 2), technologický postup odběru hmot (kameniva) z odvalu a bezpečnostní opatření pro případ havárie.

Prodávající bude zajišťovat technický a bezpečnostní dozor dle provozní dokumentace.

Projektová dokumentace (viz Příloha č. 2), technologický postup a bezpečnostní opatření jsou pro kupujícího závazné.

Kupující bude zajišťovat vlastními prostředky nakládku, zpracování a odvoz kameniva.

Odval dolu Kukla je majetkem prodávajícího. Jedná se o hlušinový odval uhelného dolu v bývalém dobývacím prostoru Zbýšov, který je zařazen jako úložné místo II. kategorie, dle zákona č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem.

Prodávajícímu bylo vydáno povolení využití těžebního odpadu z uzavřeného úložného místa (odval jámy Kukla v Oslavanech), jehož provoz byl ukončen, na základě Územního rozhodnutí čj. [redacted] ze dne [redacted] vydaného MěÚ Oslavany, stavební úřad I. stupně, rozhodnutí OBÚ pro území krajů Jihomoravského a Zlínského v Brně čj. [redacted] ze dne [redacted] o zařazení úložného místa a rozhodnutí čj. [redacted] ze dne [redacted] o povolení využití těžebního odpadu.

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

DIČ: CZ00002739
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]

Bankovní spojení: [redacted]
č. ú. [redacted]

Technická specifikace:

Kamenivo různé frakce bude vytríděno z hlušinového odvalu jámy Kukla. Na tento odval byla ukládána hlušina z otvirkových a přípravných důlních děl (převážně pískovce a jílovité břidlice), dále zde bylo ukládáno uhlí z třídírny a také materiál z hornické činnosti. Při sypaní docházelo k rozvrstvení podle velikosti sypané hmoty, uhelné proplástky z ražeb a uhlí z třídírny se hromadily ve středu odvalu. Uhlí v této oblasti bylo náchylné k samovznícení. V těchto místech odvalu se vyskytují „spečené“ části odvalu, které jsou těžko opracovatelné a nejsou vhodné ke třídění.

Jedná se o odtěžování materiálu z odvalu, jeho nakládání, drcení, třídění, skladování a doprava kameniva z odvalu a úprava odtěžené části odvalu pro budoucí biologickou rekultivaci.

Kupující musí mít oprávnění k úpravě nerostů.

Množství prodaného kameniva v tunách za měsíc bude vždy odsouhlasováno mezi kupujícím a prodávajícím na základě protokolu doloženého vážními listky.. Každý prodej kameniva musí být předem nahlášen prodávajícímu (telefonicky nebo e-mailem) s uvedením data prodeje a předpokládaného množství pro případnou kontrolu.

Odtěženou část odvalu bude kupující upravovat dle projektové dokumentace pro budoucí biologickou rekultivaci odvalu. Soulad mezi skutečností a projektovou dokumentací bude jednou za rok protokolárně odsouhlasován. Bude zde ukládána nevyužitá přetříděná frakce a části odvalu nevhodné ke třídění a dovezená zemina (ornice) pro budoucí rekultivační práce. Dovoz zeminy (ornice) musí být kupujícím oznámen určenému zaměstnanci prodávajícího a doložen osvědčením o provedeném rozboru zeminy (ornice).

V části odvalu (na ploše [REDAKCE] m²) je na základě Smlouvy o nájmu zřízeno stanoviště pro umístění mobilního zařízení (třídící linka kameniva). Nájemní doba je do 31. 12. 2025. S nájemcem byl uzavřen dodatek ke smlouvě, ve kterém se nájemce zavazuje, že nebude omezovat v podnikání nového kupujícího.

Místo plnění:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožinka, areál Dolu Kukla (V. Nosek), katastrální území Oslavany, bývalý DP Zbýšov (49.1279483N, 16.3411075E).

Termín plnění:

- od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2025.

Prohlídka odvalu:

Prohlídku odvalu lze uskutečnit po telefonické dohodě v pracovních dnech od 8:00 do 11:00 hodin s [REDAKCE] tel.: [REDAKCE] e-mail: [REDAKCE]

Smluvní podmínky:

Budoucí smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv:

- účastníci tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu objednávky ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
- účastníci smluvního vztahu berou na vědomí, že registraci objednávky ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registraci smluv provede DIAMO s. p.,
- smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této objednávky a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:

V nabídce musí být uvedena

- nabídková cena za tunu kameniva v Kč bez DPH,
- platební podmínky,

- **doba platnosti cenové nabídky.**

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.

Způsob zpracování nabídkové ceny:

- nabídková cena bude uvedena za 1 tunu kameniva Kč bez DPH,

Náležitosti podání nabídky:

Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji **Tender arena** (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna.

Důležité je u registrovaných dodavatelů v Kontaktních údajích mít aktuálně platný údaj email, aby mohla probíhat elektronická komunikace mezi účastníkem a prodávajícím.

Nabídku podejte elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje **Tender arena** nejpozději do **18. 11. 2021 do 10:00 hod.**

Odkaz zakázky na profilu zadavatele:

<https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/číslo>

Případné dotazy zasílejte pomocí elektronického nástroje **Tender arena**.

Do elektronického nástroje vložte:

- a) **nabídkovou cenu** v Kč/t bez DPH,
- b) **nabídku** zpracovanou dle uvedených podmínek a požadavků formou souboru (*.pdf, *.xlsx), nabídka musí být zpracována v českém jazyce.
- c) **doplňný Návrh smlouvy** (viz Příloha č. 1).

Nabídky zaslané jinak než přes elektronický systém Tender arena nebudou přijaty k hodnocení.

V případě problémů s vložením potřebných dokumentů do systému Tender arena kontaktujte telefonní infolinku systému Tender arena: [REDACTED] (pracovní dny 8:00 – 17:00).

Hodnocení nabídky:

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky a zadání prodeje je **nejvyšší celková nabídková cena**.

Pokud účastník nesplní prodejní podmínky, bude nabídka vyřazena z prodeje.

Účastníci budou o výsledku prodeje informováni přes **elektronický systém Tender arena**.

Prodávající si vyhrazuje právo prodej v jeho průběhu kdykoli zrušit bez udání důvodu.

Příloha č. 1 - Návrh smlouvy

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace

Nabídka

PRODEJ KAMENIVA Z HLUŠINOVÉHO ODVALU JÁMY KUKLA

Dušan Hort

K Sokolovně 187, 675 73 Rapotice

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Náměšť nad Oslavou

IČO: 41549015

Bankovní spojení:

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy:

tel.: e-mail:

V rámci nabídky uvádíme:

1. Nabídková cena činí 68 Kč bez DPH za tunu kameniva
2. Platební podmínky – splatnost jednotlivých faktur 14 dní
3. Doba platnosti cenové nabídky – do 31. 12. 2025

V Rapoticích 16. 11. 2021